
             
 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6 – 50139 – Firenze 
segreteria@dss.unifi.it  |  dss@pec.unifi.it 

Telefoni +39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 

Anno 2025 
 

LA DIRETTRICE 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 

in materia di assegni di ricerca; 
VISTO lo Statuto; 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di 

emanazione del “Regolamento per il conferimento di Assegni di 
ricerca, di cui all’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

RICHIAMATO il Decreto della Direttrice n. 15266/2024 - Prot. n. 
305801 del 02/12/2024, mediante il quale è stato emanato 
il bando per la selezione per n. 1 Assegno dell’Area Biomedica 
con decorrenza 01/02/2025; 

VISTO  il Decreto della Direttrice n. 16534/2024 - Prot. n. 328892 
del 30/12/2024 mediante il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice; 

VISTI  gli atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento 
di n. 1 Assegno dell’Area Biomedica relativo al programma 
“Ophelia a Firenze: ottimizzare l'alfabetizzazione 
sanitaria individuale e organizzativa per la prevenzione 

delle malattie cardiovascolari tra le donne in contesti 
svantaggiati”; 

ACCERTATA la regolarità degli atti, 
 

DECRETA 
 
l’approvazione degli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, 
per il conferimento di n. 1 Assegno dell’Area Biomedica relativo al 
programma “Ophelia a Firenze: ottimizzare l'alfabetizzazione 
sanitaria individuale e organizzativa per la prevenzione delle 

malattie cardiovascolari tra le donne in contesti svantaggiati” da 
svolgersi presso il Dipartimento di Scienze della Salute per un importo di € 

26.521,92 che graverà sul progetto LORINI_JACARDI – CUP 
B15E23014540005 – Grant Agreement n° 101126953 (JACARDI – Call: 
EU4H-2022-JA-IBA); 
COAN n. 121125 del 05/11/2024: 
 
 

n. Nome e Cognome Punteggio 
Titoli e 

Curriculum 
(max 60) 

Punteggio 
Colloquio 
(max 40) 

Punteggio 
Totale 

(su 100)  

 1 
Dott.ssa Claudia 

COSMA 
22 35 57 

 
 
 



 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6 – 50139 – Firenze 
segreteria@dss.unifi.it  |  dss@pec.unifi.it 

Telefoni +39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 
2 

 
 
 

L’assegno di ricerca è attribuito a:  

• Dott.ssa Claudia COSMA 
 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Vilma Pinchi 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-01-09T13:10:57+0100
	Vilma Pinchi




